
 

Preisblatt für die Wärmeversorgung

Stadtwerke Greifswald GmbH

Fernwärmepreise 

(Ergänzende Allgemeine Versorgungsbedingungen für die Versorgung 

mit Fernwärme durch die Stadtwerke Greifswald GmbH)

Allgemeine Wohngebietspreise

1.   Abrechnung nach Grund- und Arbeitspreis zzgl. Emissionspreis und Gasumlagenpreis

      (für Kunden ab 20 kW Vertragsleistung)

Brutto   Brutto Netto   Brutto Netto

119,42 68,83 57,84 92,17 77,45

Brutto Brutto Netto

14,48 3,08 2,59

2.   Abrechnung nach  Mischpreis zzgl. Emissionspreis und Gasumlagenpreis

      (für Kunden unter 20 kW Vertragsleitung oder Bauwärme über 20 kW Vertragsleitung)

Brutto Brutto Netto

167,60 1) 183,94 154,57 1) 1) Kunden unter 20 kW

160,71 2) 174,72 146,82 2) 2) Bauwärme über 20 kW

Brutto Brutto Netto

14,48 3,08 2,59

Die Bruttopreise enthalten die ab 01.04.2024 gültige gesetzliche Mehrwertsteuer in Höhe von 19 %.

Erläuterung: 1 MWh (Megawattstunde) entspricht 1000 kWh (Kilowattstunde).

Für sämtliche Kunden im Inselnetz Ladebow gelten mit Wirkung zum 01.04.2024, unabhängig von der vereinbarten Vertragsleistung, 

die in Ziffer 1 (Abrechnung nach Grund- und Arbeitspreis zzgl. Emissionspreis und Gasumlagenpreis) dargestellten Preise. 

Wärme ab Station (Service-Variante)

- in Euro pro MWh -

Emissionspreis 

- in Euro pro MWh -

Netto

12,17

Wärme ab Netz (Basis-Variante)

- in Euro pro MWh -

Netto

140,84

135,05

Gasumlagenpreis

- in Euro pro MWh -

Netto

gültig ab 01.04.2024

Arbeitspreis 

- in Euro pro MWh -

Grundpreis

- in Euro pro kW und Jahr -

    Wärme ab Netz (Basis-Variante) Wärme ab Station (Service-Variante)

100,35

Emissionspreis 

- in Euro pro MWh -

Netto

12,17

Gasumlagenpreis

- in Euro pro MWh -

Preisblatt komplett


